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AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare

i Banka
i Arka

2 Investime
i NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
ii Aksionet e veta
iii Te tjera Financiare

3 Té drejta té arkétueshme
i Nga aktiviteti i shfrytézimit
i Nga njésité ekonomike brenda grupit
jii Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Té tjera
v Kapital i nénshkruar i papaguar

4 Inventarét
i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
ii Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
i Produkte té gatshme
iv Mallra
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
vi AAGJM té mbajtura pér shitje
vii  Parapagime périnventar

5 Shpenzime té shtyra

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare
i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
i Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
fii Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
vi Tituj té tjeré té huadhénies

2 Aktivet materiale

i Toka dhe ndértesa

ii Impiante dhe makineri

fii Té tjera Instalime dhe pajisje

iv Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3 Ativet biologjike

4 Aktive jo materiale:

Shen

8.1
8.2

i Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

ii Emri i Miré
jii Parapagime pér AAJM

5 Aktive tatimore té shtyra

o

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE (I1+1I)

V /9
Pasqyrat f/n
nga 1 Janar

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Ushtrimore 2018

2018 2017
109,417,122 88,473,470
1,102,103 258,097
1,102,103 258,097
65,778,907 70,792,144
64,156,474 70,792,144
1,622,432
42,536,113 17,423,229
42,536,113 17,423,229
0 0
2,785,987 3,294,584
0
2,785,987 3,294,584
2,450,153
335,834 3,294,584
0 0
91,768,054

112,203;109




HYMERI KLEEMANN
NIPT K92309026B8

DETYRIMET

2

3

AFATSHKURTERA

Detyrime afatshkurtra:

i

i
jii
iv
v
vi
vii
viii
ix
X

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

4 Provizione

DETYRIMET

1

AFATGJATA

Detyrime afatgjata

i Titujt e huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

i Arkétimet né avancé pér porosi

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

v Déftesa té pagueshme

vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii  Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

i
i

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI

KAPITALI

1

2
3
4

5
6

DETYRIMEVE (I+l1)

DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

i - Rezerva Ligjore

ii - Rezerva statutore

iii - Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1i)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Ushtrimore 2018

Shen 2018 2017
90,608,515 47,852,451
90,608,515 47,852,451
9 15,088,287 1,587,773
10 45,741,737 37,982,582
11 5,371,342 6,306,225
12 490,545 1,975,871
13 23,916,603
0 27,078,867
0 27,078,867
27,078,867
90,608,515 74,931,318
14 21,594,594 16,836,736
14 a 71,600,000 11,600,000
14 b 636,736 382,507
14¢ 4,600,000
14 d 4,757,858 4,854,229
112,203,109 91,768,054
rd £
Pasqyrat firandiar metge per periudhen
nga 1-Jandr derime'31 Dhjetor 2018
L B B "H fas% 3
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Shenimi
Shpjegues

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 16
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
ii Té tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 17
Pagat
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18
Shpenzime té tjera shfrytézimi 19

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Té ardhura té tjera 20

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera (é ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 21

Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
i Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 22
i Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

i~ Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Shpenzime te pazbritshme fiskalisht

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performancés - Sipas Natyres

Viti Ushtrimor 2018

2018 2017
29,442,453 39,412,353
(12,559,948) (22,807,212)
(12,559,948) (22,807,212)
(6,789,894) (6,109,100)
(5,847,402) (5,268,946)
(942,492) (840,154)
(566,763) (916,111)
(3,387,072) (4,030,524)
6,138,777 5,549,406
2,602,272 0
2,602,272
(3,126,155) 202,266
(3,126,155) 202,266
5,614,893 5,751,672
(857,035) (897,443)
98,674
4,757,858 4,854,229
2018 2017
4,757,858 4,854,229
4,757,858 4,854,229
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Shenime per pasqyrat fiananciare 2018

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

HYMERI KLEEMANN SHPK (referuar si “Shoqgéria”) éshté e regjistruar prané Drejtorise Rajonale Tatimore, Tirane me NIPT K92309026B .
Shogqéria éshté krijuar mé datén 06/11/2009 dhe éshté e regjistruar né Regjistrin Tregtar té Republikés sé Shqipérisé.

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé éshté shitja, blerja, montimi, cmontimi, asamblimi, modifikimi, modernizimi, i ashensoreve te te gjitha
llojeve, i shkalleve dhe tapeteve levizese dhe pjeseve te tyre te kembimit si dhe mirembajta dhe cdo sherbim tjeter i lidhur me to.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK). Shogeria mban
rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare

jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018, date 10 Maj 2018 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet
Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 - Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave kontabél té
shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né
varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura ne periudhén né té
cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél té cilat kané
efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t&é méposhtme jané aplikuar pér periudhén qgé fillon nga 1 Janar 2018.

3.1 - Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e
transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe

té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe
parapagimet né lidhje me AAM pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit 31.12.2018 31.12.2017
Euro/Leke 123.42 132.95
USD/ Leke 107.82 1111

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra dhe t€ dhena, dhe llogari té
pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg sig
pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé

flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit.

Llogari té arkétueshme

P },F”W, Hngnéia@ ‘;g'etoup'per periudhen
o || [EhgaTvdnerde file 31 Dhjetor 2018
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Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.
Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t&¢ mbledhé té gjitha
detyrimet. Veshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin
shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra
gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoringé pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentet mé
té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjies me vierén e mbetur, dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleres se mbetur aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé

pason muajin e blerjes. Aklivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qgirasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mijete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vlerén e drejté t& pagesés sé marré ose té arkétueshme né lidhje me shitjen e mallrave dhe shérbimeve gjaté
aktivitetit normal t& Shoqérisé. Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen né momentin e transferimit t& malirave tek blerési dhe kur nuk ka
asnjé detyrim t& pap&rmbushur i cili do t& ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave

né varési té fazés sé pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen
e pageseés dhe kostove pérkatése.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njinet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

4. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute €shté bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne

dt. 31.12.2018 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqérisé. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2018
paragqitet si me poshte :

2018 2017

ne LEK ne LEK

Banka 1,102,103 258,097
Arka 0 0
Total 1,102,103 258,097

5. TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Zeri llogari te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqérisé per mallra e sherbime te shitura.

2018 2017 q N
A ..
ne LEK ne LEK Ry \ -

iy R \
Pasqyral financiare vietoreper periudhen
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Llogari / Kerkesa te arketueshme 64,156,474 70,792,144
Total 64,156,474 70,792,144

6. TE TJERA TE DREJTA TE ARKETUESHME

Ne kete ze , i cili kete vit rezulton ne vleren 1,622,432 leke, perfshihen te gjitha kerkesa te tjera qe shoqgeria ka ndaj shtetit, te detajuara si
me poshte :

2018

ne LEK

Shpenzime te llogaritura te periudhave te ardhme 94,718
Té drejta pér TVSH 1,527,715
Total 1,622,432

7. INVENTARET

Ne kete ze perfshihen ashensore te cilet shogeria | blen per rishitje dhe materiale te cilat | perdor per montimin dhe mirembajtjen e tyre
dhe gjendja respektivisht e inventareve per vitet ne raportim eshte si me poshte :

2018 2017

ne LEK ne LEK

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 42,536,113 17,423,229
Total 42,536,113 17,423,229

8. AKTIVET AFATGJATA
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerésimet

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2018

c s Amortizim Shtesa Pakesime
Pershkrimi i Asetit Kosto historike Vlera Neto
“ akumuluar 2018 Aseteve Asetesh

1 Toke 0 0 0 0 0
2 Ndértesa 0 0 0 o 0
3 Mjete Transporti 11,317,583 8,867,430 0 0 2,450,153
4 &

Instalime teknike,makineri dhe pajisje 0 0 0 0 0
5 Mobilje dhe Orendi 524,984 363,022 0 0 161,962
6 Pajisje informatike dhe teknologjie 237,616 178,080 58,167 0 117,703

Aktive te tjera 176,460 120,291 0 0 56,169

TOTALET 12,256,643 9,528,823 58,167 0 2,785,987

9.Arketime ne avance per porosi

Ne kete ze perfshihen te gjitha parapagimet qe shoqgeria ka marre nga klientet gjate vitit 2018 dhe rezultojne te pambyllura ne vitin 201
konkretisht ato jane ne vleren 15,088,287 leke.

10. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2018 dhe éshté
paragitur me poshte:

2018 2017

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime 45,741,737 37,982,582
Paradhenie per furnitoret - -
Total 45,741,737 37,982,582

11. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Perbehet nga detyrime ndaj personelit per pagat dhe sigurimet e muajit Dhjetor 2018, te cilat do te shlyhen ne Janar 2019, te detajuara si
me poshte :

2018

ne LEK

Paga dhe shpérblime 5,230,527
Sigurime 140,815

: :_d 7 I )
‘ ¥ RIS
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Total 5,371,342

12. Té pagueshme per detyrimet tatimore

Perbehet nga detyrimi per tatimin mbi te ardhurat personale te muajit Dhjetor 2018 si dhe detyrimi per tatim fitimin e vitit 2018 te cilat do te
shlyhen ne Janar 2019.

2018

ne LEK

Tatimi mbi te ardhurat personale 19,297
Tatim fitimit 471,248
Total 490,545

13. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTERA
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj paleve te lidhura ne vleren 23,916,603 Leke

2018

ne LEK

Te tjera detyrime afatshkurtera 23,916,603
Total 23,916,603

14, Kapitali i vet
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vleren 17,055,811 Leke dhe eshte i perbere nga zerat si me poshte:

Kapitali i vet 2018 2017
Kapitali i nenshkruar i rregjistruar 11,600,000 11,600,000
Rezerva ligjore 636,736 382,507
Rezerva per investime 4,600,000

Fitimi/humbja e vitit 4,757,858 4,854,229
Fitimethumbjet e pashperndara 0 0
Totali 21,594,594 16,836,736

15. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren e faturuar per shitje te mallrave dhe sherbimeve te ndryshme :

2018 2017
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitja 29,442,453 39,412,353
Total 29,442,453 39,412,353

16. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:
2018 2017
ne LEK ne LEK
Materiale dhe lende

te para te konsumuara 12,559,948 22,807,212
Té tjera blerje pér aktivitetin 0 0
Total 12,559,948 22,807,212

17. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore te punedhenesit,
te detajuara si me poshte :

2018 2017

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpérblimet e personelit 5,847,402 5,268,946
Sigurimet shoqérore dhe

shéndetsore 942,492 840,154

Total 6,789,894 6,109,100

18. SHPENZIME AMORTIZIMI
Amortizimi per periudhen 01 janar 2018 deri me 31 dhjetor 2018 :

2018 2017

ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 566,763 916,111
Total 566,763 916,111
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19. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera paragiten ne vleren 3,387,072 Leke.Shpenzimet e tjera administrative paraqiten si me poshte:

2018
ne LEK

Blerje te pastokueshme 55,575
Blerje karburanti 831,746
Blerje /shpenzime te tjera 34,646
Qira 160,000
Mirembajtje dhe riparime 318,382
Sigurime 56,900
Te tiera 121,578
Sherbim ruajtje 38,322
Shpenzime kancelarie 22,775
Sherbime financiare 120,000
Shpenzime certifikimi 6,315
Transferime, udhetim, dieta 153,646
Shpz.postare e telekom. 233,134
Transporte per blerje 638,806
Per personelin 46,131
Sherbime bankare 163,950
tatime, taksa mbi porosite 45424
Sherbim doganor 61,283
Akciza 34,034
Taksa dhe larifa vendore 101,000
Shpenzime per pritie dhe perfagesime 44,750
Gjoba dhe demshperblime 98,674
Total 3,387,072

20-21. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

2018
ne LEK
Te a.rdhura‘dhe shpenzime financiare 10
nga interesi
Fitime nga kursi i kembimit 2,602,241
(Humbje) nga kursi i kembimit (3,126,155)
Total -523,884
22. REZULTATI TATIMOR

Fitim (humbja)neto e vitit financiar,| paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

2018 2017

ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Viera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 5,614,893 5,751,672
Shpenzime te panjohura 98,674 231,281
Humbja e mbartur 0 0
Fitimi fiskal 5,713,567 5,982,953
Tatim fitimi (15 %) (857,035) (897,443)
Fitimi/(Humbja) Neto 4,757,858 4,854,229

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2018 sipas legjislacionit fiskal shqiptar &shté 15%.

PERFAQESUESI LIGJOR
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HYMERI KLEEMANN Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte

NIPT K92309026B Viti Ushtrimor 2018
2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 5,614,893 5,751,672
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (857,035) (897,443)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 566,763 916,111
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 14,394,825 (15,442,145)

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (1,622,432)

Rénie/(rritje) né inventaré (25,112,884) 6,497,309

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8,852,924 (1,062,924)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit (934,883) 1,224,729
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 902,171 (3,012,691)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (58,166) (10,917)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (58,166) (10,917)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (€ qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 844,005 (3,023,608)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 258,097 3,281,705
Efekti i luhatjeve té kursit t&€ kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,102,103 258,097

Pasqyrat financiarewjetore per periudhen
nga 1r Jar ar iﬁ: ime 31 Dhjetor 2018
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HYMERI KLEEMANN
NIPTI K923090268

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
- . Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia O1/(J)1/23)18 Shtesa Pakesime 31/12/23)18
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 11,317,583 0 0 11,317,583
5  |kompjuterike 237,616 58,167 0 295,783
6 |Pajisje zyre 524,984 0 0 524,984
7 |Tetjera 176,460 0 0 176,460
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 12,256,643 58,167 0 12,314,810
Amortizimi A.A.Materiale 2018
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/22)18 Shtesa Pakesime 31/12/23)18
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 8,379,892 487,538 0 8,867,430
5  |kompjuterike 153,388 24,692 0 178,080
6 |Pajisje zyre 322,531 40,491 0 363,022
7 |Tetjera 106,249 14,042 0 120,291
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 8,962,060 566,763 0 9,528,823
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 2,937,691 0 487,538 2,450,153
5 |kompjuterike 84,228 58,167 24,692 117,703
6 |Pajisje zyre 202,453 0 40,491 161,962
7 |Tetjera 70,211 0 14,042 56,169
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 3,294,583 58,167 566,763 2,785,987
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HYMERI KLEEMANN 2018

Gjendje artikuj

31.12.2018

Nr Pershkrim

1 Ashensor i Cmontuar me 11 ndalesa
2 Profile Celiku

3 Rrathe metalike

4 Ashensor i Cmontuar me 4 ndalesa
5 Ashensor i Cmontuar me 9 ndalesa
6 INVERTER

7 ROLLER

8 SHENJA

9 DISPLAY

10 ACCESSCONTROL KEYPAD

11 PJESE PER ASHENSOR

12 AKSESORE PER DYERT E ASHENSORIT
13 SET GUARNICIONI

14 Pjese metalike No smoking

15 Ashensor i Cmontuar me 13 ndalesa
16 PJESE KEMBIMI

17 PULLEY

18 DIVERSION PULLEY

19 SKIRTING

20 BELT

21 LIFT PARTS OF ORDER

22 Pjese per ashensore LF

23 Dyer

24 Butona

25 Materiale per Shijakun

26 Pulexha

27 Encoder

28 Susta

29 Fotocelula

30 Pjese per ashensore Uper Frame
31 Pjese per ashensore

32 Cipa aksesi

33 Ashenore me 5 ndalesa Agi Kons
34 Ashensore Agi Kons T5 1

35 Ashensore AgiKons T5 2

36 Ashensore AgiKons T5 3

37 Pjese ashensori S&D

38 Rul arkade

39 Granit

40 Ashensor i Cmontuar me 11 ndalesa
41 Pjese per ashensor Afora

42 Dyer kabine per ashensore

43 Pakete EasyStat 7101

44 Elektrode Plaz E/Stat

45 Module elektronike

46 Materiale konsumi per montim

47 Ashensore te cmontuar

48 Ashensore te cmontuar

49 Pjese kembimi per ashensore

Total

Njesi
CcoP
KG
COP
COP
COoP
copP
COoP
COoP
CcopP
cop
CoP
COoP
COP
COP
copP
CoP
CoP
CoP
CoP
cop
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
CcoP
COP
COP
COP
COP
COP
CoP
copP
COP
COP
COP
COoP
COP
CoP
copP
LEK
Cop
COoP
CoP

Sasi
6.00
131.00
26.00
4.00
3.00
1.00
1.00
2.00
1.00
12.00
12.00
203.00
1.00
3.00
1.00
4.00
2.00
2.00
1.00
1.00
1.00
1.00
8.00
24.00
4.00
5.00
1.00
12.00
1.00
1.00
5.00
906.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
4.00
18.00
1.00
1.00
3.00
2.00
2.00
100.00

1.00
1.00
220.00
1,744.00

Cmim
2,346,404.803
80.000
4,649.292
1,781,907.520
2,082,592.033
22,268.960
7,305.510
8,650.199
11,901.528
1,800.560
13,982.787
152.248
18,817.469
10,014.827
2,717,508.250
1,917.784
10,045.205
21,969.768
13,854.475
19,309.944
438,166.200
174,975.000
11,369.635
1,413.175
109,376.490
6,051.456
89,047.950
1,776.220
27,187.160
6,205.930
11,682.284
24.728
1,464,406.000
1,466,087.000
1,466,087.000
1,466,087.000
51,585.040
4,234.250
20,071.111
857,771.320
125,821.960
69,894.917
25,000.000
28,400.000
648.720

1,322,160.000
1,096,440.845
413.526

Vlefte
14,078,428.82
10,480.00
120,881.60
7,127,630.08
6,247,776.10
22,268.96
7,305.51
17,300.40
11,901.53
21,606.72
167,793.45
30,906.40
18,817.47
30,044.48
2,717,508.25
7,671.14
20,090.41
43,939.54
13,854.48
19,309.94
438,166.20
174,975.00
90,957.08
33,916.20
437,505.96
30,257.28
89,047.95
21,314.64
27,187.16
6,205.93
57,911.42
22,403.38
1,464,406.00
1,466,087.00
1,466,087.00
1,466,087.00
51,585.04
16,937.00
361,280.00
857,771.32
125,821.96
209,684.75
50,000.00
56,800.00
64,872.00
203,754.15
1,322,160.00
1,096,440.84
90,975.68
42,536,113.21



